Ofício nº...........	: 209/2018/CMC
Assunto.............	: Encaminha Proposições de Lei – Comunica arquivamento de projeto
Serviço..............	: Gabinete da Presidência
Data..................	: 27 de agosto de 2018

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Encaminhamos a Vossa Excelência as Proposições de Lei de nos: 13/2018 - “Autoriza o Poder Executivo Municipal a desafetar de sua destinação original imóvel urbano de sua propriedade, na forma específica, e dá outras providencias” e 14-2018 – “Dispõe sobre a Política Municipal de Turismo e dá outras providências”, referentes aos Projetos de Lei de nos 18 e 14/2018, respectivamente, de autoria desse Órgão.
Pedimos-lhe que nos comunique, em tempo hábil e oficialmente, sobre a sanção das proposições encaminhadas ou, se for o caso, sobre o(s) correspondente(s) veto(s).
[bookmark: _GoBack]Aproveitamos para informar que foi arquivado nesta Casa, na reunião plenária extraordinária do dia 20/08/2018, o Projeto de Lei Complementar nº 9/2018 que “Cria o Serviço Autônomo de água e esgoto do Município de Cláudio, como entidade autárquica de direito público, da Administração Indireta e dá outras providências”, também de autoria desse Órgão.

Atenciosamente,

GERALDO LÁZARO DOS SANTOS
Presidente

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ RODRIGUES BARROSO DE ARAÚJO
Prefeitura Municipal
CLÁUDIO/MG

Alc - 1/1